П Р О Т О К О Л   № 8
заседания диссертационного совета ФТИ 34.01.02

при Физико-техническом институте им. А.Ф. Иоффе
от  23 декабря 2021 г.

Присутствовали члены совета:  Р.А. Сурис, А.Т. Бурков, М.М. Глазов,
Л.М. Сорокин, Н.С. Аверкиев, И.Н. Арсентьев, М.И. Векслер, Л.Е. Голуб,
А.В. Горбатюк (удаленно), С.А. Гуревич, Г.Г. Зегря (удаленно), Е.Л. Ивченко
(удаленно), В.В. Козловский (удаленно), П.С. Копьев (удаленно),
А.А. Лебедев, М.Е. Левинштейн (удаленно), Р.В. Парфеньев (удаленно), С.А.
Тарасенко, В.М. Устинов (удаленно), Т.В. Шубина.

Слушали: Защиту диссертации на соискание ученой степени кандидата
физико-математических наук по специальности 01.04.02 - "Теоретическая
физика".

Соискатель: Авдеев Иван Дмитриевич

Тема: "Эффекты междолинного смешивания в наноструктурах из
халькогенидов свинца"

Научный руководитель: д.ф.-м.н. М.О. Нестоклон

Оппоненты:
Манцевич Владимир Николаевич
доктор физико-математических наук, доцент кафедры физики
полупроводников и криоэлектроники, ведущий научный сотрудник центра
квантовых технологий
Московский государственный университет им. М.В. Ломоносова,

Иорш Иван Владимирович,
доктор физико-математических наук, профессор,
Национальный исследовательский университет ИТМО
Руководитель международной научной лаборатории фотопроцессов в
мезоскопических системах, главный научный сотрудник физического
факультета

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное
учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский государственный
университет».

Состав счетной комиссии: д.ф.-м.н. Бурков А.Т., Векслер М.И., Тарасенко
С.А.

Постановили:
Из 26 членов совета участвовали в заседании 20, из них очно – 12, удаленно –
8.
На основании тайного голосования «за» - 20, «против» – 0, «воздержались»-0
присудить Авдееву Ивану Дмитриевичу ученую степень кандидата физико-
математических наук по специальности 01.04.02 – теоретическая физика. (см.
явочный лист и протокол счетной комиссии в личном деле соискателя).

Председатель Совета
Академик РАН       Р.А. Сурис

Ученый секретарь
д.ф.-м.н.        Л.М. Сорокин